Hæc exempli gratia commemorata sint.

Ex quibus facile cognoscitur, Lutherum
pessima intentione nouum Testamentum co-

tempore in linguam veritatem Germanicam, Cartu
cet ut conuinceret, aut saltē persuaderet, peccat
lo, Ecclesiam in textu sacro sāpe errasse & lib
Germanos (quod postea publice iactare dissim
sus fuit) hactenus usque ad prædicationem com
suam nunquam antea verum & Germano ve
audiisse Euangelium. Ipse tamen mercenaria
aliquot annos, priorem, suam æditionem minu
plærisque locis mutauit : adeo sane, ut ex natura
Matthæi Euangelio adnotauerint quidam potes
cos XXXIII. In quibus aliter habet secundum re
da æditio eius, quam prima, quæ posteriori diu
quinq[ue] annis præcesserat. Nec his versio[n]ib[us]
bus contentus, Latinam quoque editionem, ap
pria sua Teuthonica in multis diuersam, ad
cit, anno post primam æditionem septimo, si
licet, ut non solum Germanos : verum eti
Duo scandala - Latinos quo slibet in sacra Euangeli lectioni
losi libri Teu- perturbaret. Et ne vlla esset malitia consumma
thonica Luth. tio, ædidit eodem anno & alios libellos turba
lentos Teuthonicae. Ex quibus duo ad perturba
dum præcipue destinati erant : unus vitam M
nasticam, alter vitam Coniugalem : Prior insci
ptionem habebat. De vitandis hominum di
etrinis: Posterior, De vita Coniugali. Prior mu
to scripturarum pretestu damnat omnia præ
pta & instituta Ecclesiæ, quæ in sacris literis ex
pressa: sunt: Qualia sunt, Ne in Quadragesi
ma vescamur ouis aut carnib. Itē, Ut dieb. Qua
tuor tēporū, & in Vigiliis Apostolorū, ex præ
cepto Ecclesiæ iciunetur. Itē, Quod Benedicti, et
Cartu-

anicam, Cartusiani à carnibus abstineant. Item, Neli-
aderetur peccat Monacho habitum religiosum abiicere,
errasse & libere ad sèculum redire &c. Posterior, fœ-
iactare dissime contra naturalem pudorem loquitur de
dicatione commixtione maris & fœminæ: probans ex il-
Germano verbo Dei, Crescite & multiplicamini, Ne-
n imperceptarium esse eiusmodi commixtionem non
itionem minus, quam cibum, potum, somnum, & alia
ut ex naturæ opera: Addens, Quemadmodum vir nō
uidam potest mutare sexum suum, ita nec possit care-
re muliere: quia non sit liberum aut consi-
lium, sed res necessaria & naturalis, ut omnem
virum oporteat habere mulierem, & omnem
mulierem habere virum. Et hoc sit magis ne-
cessarium, quam edere, bibere, screare, dor-
mire, vigilare, &c. Ideoque teneantur sacerdo-
tes Monachique ac Moniales, sua relinquere
vota, nuptiisque operam dare. Et de impedi-
mentis Matrimonij, gradibusque affinitatis &
consanguinitatis nihil non perturbat ac sug-
gillat, quicquid ibi sancti Patres præter expres-
sam scripturam constituerunt. Nec iis melior
erat liber eius Teuthonicus, quem de abusibus
Missa inscripsit, translatum ex Latino, De
abroganda Missa. In quo sane tantum pesti-
lentia in populum contra pios Ecclesiæ ritus
euomuit, ut nisi inexhaustæ esset malitia, om-
ne pus totius virulentiae suæ ibi egesisse vi-
deretur.